Protocolo: 2019000264589
Portaria nº 057/2019
O Presidente da Fundação de Proteção Especial do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo
Estatuto desta Fundação, de acordo com o processo nº 19/2148-0000462-7, EXONERA o servidor Alexandre Rocha Carvalho, ID
3003280/1, do cargo de Agente Institucional - Agente Educador, a contar de 07/04/2019.
Porto Alegre, 22 de abril de 2019.
José Luis Barbosa Gonçalves
Presidente

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO
CRISTIANO VIEIRA HEERDT

Rua Sete de Setembro, 666 - 7º andar
Porto Alegre / RS / 90010-190

Subdefensoria Pública-Geral para Assuntos Administrativos
ANTONIO FLAVIO DE OLIVEIRA

Rua Sete de Setembro, 666 - 4º andar
Porto Alegre / RS / 90010-190

Licitações
Protocolo: 2019000264590

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2019

Processo Administrativo nº: 19-3000-0000073-9

Edital possui o lote 01 destinado à ampla concorrência e o lote 2 restrito à participação de microempresa e empresa de
pequeno porte, conforme Lei Complementar nº 123/06 e alterações introduzidas pela LC 147/2014.
OBJETO: Aquisição de painéis removíveis de divisórias para ambiente, bem como portas e todos os seus complementos de
estruturação, visando à realização de infraestrutura na sede e regionais da Defensoria Pública.
DATA E HORÁRIO DA ABERTURA DAS PROPOSTAS: 08/05/2019, às 10:00h.
DISPUTA DE PREÇOS: 08/05/2019, às 14:00h.
LOCAL: www.pregaoonlinebanrisul.com.br.
EDITAL: O Edital e seus Anexos encontram-se à disposição dos interessados nos sites: www.defensoria.rs.gov.br e
www.pregaoonlinebanrisul.com.br.

Porto Alegre, 18 de abril de 2019.

CARLA VERENA DO NASCIMENTO SOUSA
Pregoeira responsável

Prefeituras/Câmaras/Entidades/Esferas Federais

CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SANTA MARIA
Protocolo: 2019000263160

AVISO DE LICITAÇÕES
A Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de Santa Maria comunica a abertura de licitação, Processo nº 28/2019,
Pregão Presencial nº 04/2019. Objeto: aquisição de licenças anuais de uso do Software Pacote Adobe Creative Cloud.
Abertura: 09/05/2019, às 09:00 horas, no Plenarinho. Local: Rua Vale Machado, nº 1415, Centro, Santa Maria, RS. O edital está
disponível no endereço supracitado ou no site http://www.camara-sm.rs.gov.br/. Informações pelo e-mail licitacoes@camara-
sm.rs.gov.br ou pelo telefone (55) 3220-7270.

FUNDAÇÃO HOSPITALAR SANTA TEREZINHA DE ERECHIM
Protocolo: 2019000264331

RESULTADO DE LICITAÇÕES:  Pregão Eletrônico n°13/2019. Objeto: aquisição de um compressor rotativo de parafuso.
Abertura: 22/03/2019 às 09hs. Resultado: FRACASSADO. Pregão Eletrônico n°16/2019. Objeto: aquisição pela Fundação
Hospitalar Santa Terezinha de Erechim de Aparelhos de Hemodiálise, conforme objeto do Convênio SICONV n. º 881355/2018,
Processo Administrativo n. º 25000.216677/2018-26, celebrado com o Ministério da Saúde. Abertura: 10/04/2019 às 09hs.
Resultado: DESERTO. Erechim, 23 de Abril de 2019. Helio José Bianchi. Diretor Executivo.

Porto Alegre, Terça-feira, 23 de Abril de 2019 92Diário Oficial
D

oc
um

en
to

 A
ss

in
ad

o
D

ig
ita

lm
en

te

Verificado em 23/04/2019 08:47:00 Página 92 de 105

23/04/2019 09:40:09 DEFENS/ASCOM/389637401 PARA PUBLICACAO - DED E DOE 180

19300000000739